



## Rødovre Skole

# Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde

## Mandag den 20. april 2020 kl. 16:00 i Store Gård

### Forældrerepræsentanter:

Jens-Halvor Zoffmann, Nina Hilsted Gemal, Christian Güttler, og Helle Nicola Jensen

### Medarbejderrepræsentanter:

Anita Køster, Anne Marie Dela

### Elevrepræsentanter:

Indkaldes ikke

### Ledelsesrepræsentanter:

Kia Juul Vilhelmsen, Niels Bille og Henrik Rasmussen

### Børne og Skoleudvalget:

Afbud: Henrik Schulz, Janne Refnov, Kenneth Rasmussen

### **1. Sag nr. 01.04.20 Status på opstart efter nedlukning**

Ledelsen orienterede om genåbningens første dage med afsæt i en række spørgsmål fra bestyrelsen.

Generelt god, tryk og forsvarlig opstart, hvor børn og personale har været glade for at komme tilbage til skolen. Skoledagens struktur med forskudte pausetider og løbende elevankomst i tidsrummet kl. 7:50-8:30 ved 4 forskellige indgangspartier til skolens matrikel har været velfungerende. Ledelsen ændrede forældreaflevering/afhentningszone for 3.kl. torsdag, da denne ikke var hensigtsmæssig ift. trafiksikkerheden.

Fremmødet for 0.-5.klassetrin har været ca. 85% torsdag og fredag. Med størst fravær i de mindste klasser.

Skolen varetager fjernundervisningen til elever på 0.-5-klassetrin med "lovligt" fravær.

Denne undervisningsopgave vil ikke kunne forestås af elevens egne lærere, da disse varetager undervisning på skolen, men i stedet af øvrige lærere på skolen, som ikke har opgaver på skolen. Forældre, som ikke ønsker at sende deres barn i skole denne tid, hvilket skal noteres som "ulovligt fravær", varetager selv undervisningspligten understøttet af klassens ugeplaner. Ulovligt fravær vil dog ikke blive registreret og indberettet til Kommunalbestyrelsen i denne periode. Bøger og materialer kan afhentes på skolen efter aftale.

I fjernundervisning på 6.-9.kl. har alle klasser 10 ugentlige skemalagte onlineundervisningstimer i diverse fag. Herudover skal eleverne arbejde med opgaver og afleveringer.

Mandag og fredag afholdes tjek ind og ud klasse møder.

Anne Marie fortalte om lærernes arbejde og oplevelser med onlineundervisningen samt kvaliteten i denne. De gode erfaringer deles med kolleger i møder på teams.

Skolen er, også i denne tid, ekstra opmærksomme på udsatte børn. Her har bl.a. skolens ressourcepædagog til opgave at have tæt kontakt via telefon eller teams med disse børn/hjem i samarbejde med klasselærerne. Skolens fremskudte sagsbehandler er desuden tilknyttet denne opgave.

Vores nye 0.klasser begynder, som planlagt d. 4.maj. Børnene er fordelt i 4 klasser ud fra overleveringen med børnehaverne. De enkelte klasser deles yderligere i 2 grupper, så de følger skolens øvrige gruppestruktur. Bestyrelsen spurgte til skolens principper for sen klassesdannelse med skiftende gruppedannelser. På nuværende tidspunkt er det, ud fra Sundhedsmyndighedernes retningslinjer, ikke muligt at praktisere.

Denne modtagelse af flere børn bevirker, at vi ændrer på den nuværende lokaleplan. Ændringen medfører bl.a., at 5.klassetrin flytter lokaler til Rødovregård og herved frigør lokalekapacitet på skolen.

Rengøringen på skolen er blevet udført tilfredsstillende.

Ønske fra lærere/pædagoger om flere borde/bænke på skolens udeareal. Ledelsen undersøger diverse muligheder.

Alle merudgifter ifm. Covid-19 konteres særligt, da disse muligvis kan refunderes.

## **2. Sag nr. 02.04.20 Evt.**

- Christian spurgte til igangværende byggeri. Byggeprocessen fortsætter uændret.
- Fagfordelingsproces er i gang. Der afholdes møder med alle årgange i teams i løbet af uge 18.
- Vi får elever til tre 7. klasser i kommende skoleår og bliver derved både 3-spors på 7. og 8.klassetrin.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsesformand  
Jens-Halvor Zoffmann

### Kommende skolebestyrelsesmøde:

Næste møde afholdes tirsdag d. 12.maj kl. 17.15. Mødested og mødetidspunkt vil fremgå af dagsorden.